
ROMÂNIA 

JUDEŢUL ALBA 

CONSILIUL JUDEŢEAN 

PREŞEDINTE 

DISPOZIŢIE 

privind convocarea Consiliului Județean Alba în ședință ordinară 

pe data de 26 mai 2016 

 

 Preşedintele Consiliului Judeţean Alba, Ion Dumitrel; 

 Având în vedere prevederile art. 94 alin. 1, alin. 5 și alin. 7 din Legea nr. 215/2001 a 

administraţiei publice locale, republicata, cu modificările si completările ulterioare; 

 In temeiul art. 106 alin. 1 din Legea nr. 215/2001 a administraţiei publice locale, 

republicata, cu modificările si completările ulterioare; 

 

DISPUN 

 

 Art. 1. Convoc Consiliul Judeţean Alba în şedinţă ordinară pe data de 26 mai 2016, 

ora 11
00

, ședință ce va avea loc în sala 100 „Mihai Viteazu” (etaj I) a Palatului administrativ 

din municipiul Alba Iulia (Piața Ion IC Brătianu, nr. 1). 

 Art. 2. Proiectul ordinii de zi cuprinde: 

          1. Proiect de hotărâre privind includerea unor bunuri în Inventarul proprietăţii private a 

Judeţului Alba şi aprobarea concesionării acestora către S.C. APA–CTTA  S.A. Alba 

Inițiator : Dumitrel Ion, Președintele Consiliului Județean Alba 

2. Proiect de hotărâre privind prelungirea perioadei de închiriere a două bunuri-spații în 

suprafață utilă totală de 29 mp, situate la subsolul imobilului din municipiul Alba Iulia, str. 

Basarabiei, nr. 5A, proprietate privată a Judeţului Alba 

Inițiator : Dumitrel Ion, Președintele Consiliului Județean Alba 

3. Proiect de hotărâre privind modificarea Regulamentului Festivalului-concurs ”Cultură 

pentru cultură - 2016” 

Inițiatori : consilierii județeni Fulea Ioan, Dărămuș Marcela Eugenia, Cîra - 

Grigorescu Gabriel, Stan Marcel Ioan, Sandea Dorin - Gheorghe 
4. Proiect de hotărâre privind aprobarea modificării Organigramei, a Statului de funcţii 

și a Regulamentului de organizare și funcționare ale Camerei Agricole Judeţene Alba 

             Inițiator : Dumitrel Ion, Președintele Consiliului Județean Alba  

5. Proiect de hotărâre privind desemnarea unui delegat al Consiliului Judeţean Alba în 

Comisia judeţeană de analiză a contestaţiilor privind recrutarea-încorporarea 

 Inițiator : Dumitrel Ion, Președintele Consiliului Județean Alba 

6. Proiect de hotărâre cu privire la aprobarea Studiului de fezabilitate privind proiectul 

“Reabilitarea și extinderea sistemelor de apă şi apă uzată în Judeţul Alba, 2014 - 2020” 

7. Proiect de hotărâre cu privire la completarea Hotărârii Consiliului Judeţean Alba nr. 

167/29 octombrie 2015 privind stabilirea de taxe locale şi tarife datorate bugetului general al 

Judeţului Alba, în anul 2016 

Inițiator : Dumitrel Ion, Președintele Consiliului Județean Alba 

8. Întrebări, interpelări, declaraţii politice.  

 

Prezenta dispoziție se afișează la sediul Consiliului Județean Alba, se publică în 

Monitorul Oficial al Judeţului Alba și pe pagina de internet www.cjalba.ro, se înaintează şi se 

comunică: Prefectului Judeţului Alba, direcţiilor din aparatul de specialitate al Consiliului 

Judeţean Alba.  

            Avizat pentru legalitate 

 PREŞEDINTE,               SECRETARUL  JUDEŢULUI,                      

Ion DUMITREL               Vasile BUMBU       
                                               

        

Nr .  146 

Alba Iulia, 19 mai 2016 


